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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی 
صبح دیروز )سه شــنبه( در دیدار رئیس جمهور و اعضای 
هیئت دولت، بررســی و بیان عملکرد دولت و یاد و زنده 
نگه داشــتن حوادث مهم انقاب و ۴۳ ســال اخیر را دو 
رویکرد اساسیِ هفته دولت برشمردند و با تشریح توفیقات 
یک ســاله دولت، در بیان توصیه های مهم از جمله درباره 
اولویت مســئله اقتصاد افزودند: مــردم در همه حوادث و 
رویدادها »قهرمان اصلیِ سرگذشتِ انقاب« بوده اند و این 
واقعیت مایه درس و عبرت است و به همه مسئولان نشان 

می دهد که با این ملت باید چگونه رفتار کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، شــهیدان رجایی و باهنر را 
دو مدیر تراز انقاب اســامی خواندند و با اشاره به اینکه 
شــهادت، پاداش شایســته پروردگار به این دو عزیز بود، 
گفتند: غفلت و فراموشی حوادث بزرگ، آفت مهمی است 

که باید همه از آن پرهیز کنیم.
رهبر انقــاب »برانگیختگی عمومــی ملت در دوران 
انقاب«، »حیرت اســتکبار در مقابــل عظمت انقاب«، 
»دشمنی های بی وقفه زورگویان جهانی«، »بی دفاع بودن 
کشور و پایتخت در مقابل حمات هوایی صدام«، »جولان 
دادن تروریستها در سراسر کشــور و ناامنی سالهای اول 
انقــاب«، »عملکــرد دولتها و مجالــس مختلف پس از 
انقاب«، »حضــور تعیین کننده ملت در حماســه دفاع 
مقدس و دیگر جبهه های مقابله با دشــمنان« و »حضور 
بی دریغ و تحسین برانگیز مردم در راهپیمایی ها و مراسم 
مختلف« را از جمله مسائلی خواندند که یاد آنها باید دائم 

در ذهن جامعه زنده باشد.
حضرت آیــت الله خامنه ای در همین زمینه با یادآوری 
حضور به یاد ماندنی ملت در تشــییع ســردار شهید حاج 
قاسم ســلیمانی افزودند: مسائل مشــابه از جمله حضور 
پرُ معنا و گســترده مردم در تشییع پیکر آیت الله ناصری 
در اصفهان و مشــارکت عجیب مــردم در میهمانی غدیر 
نشان دهنده جهت گیری های عمومی ملت و راه صحیحی 

است که باید ادامه یابد.
رهبر انقاب، بررســی و پرداختن به فعالیتهای دولت 
را دومین کارکرد هفته دولت برشــمردند و با اشــاره به 
برخی توفیقات دولت،  توصیه هایی خطاب به رئیس جمهور 

و اعضای دولت بیان کردند.
زنده کردن امید و اعتماد مردم مهمترین توفیق 

دولت سیزدهم است
حضرت آیت الله خامنه ای، زنــده کردن امید و اعتماد 
مردم را مهمترین توفیق دولت دانســتند و افزودند: مردم 
می بینند که دولت در وسط میدان و مشغول کار و تاش 
برای حل مشــکات و خدمت رســانی به آنها است و این 
واقعیت، امید و اعتماد عمومی را تا حد زیادی احیا کرده 
است البته این تاش ها در برخی زمینه ها به نتیجه رسیده 
و در بعضی زمینه ها نیز هنوز به نتایج لازم نرسیده است.

ایشــان سفرهای استانی دولت را موضوعی درخشان و 
مهم خواندند و افزودند: ۳۱ ســفر در ســال اول دولت به 
سراسر کشــور از جمله نقاط محروم و دور افتاده، نظارت 
میدانی بر کارها و همدلی عمیق با مردم از دیگر توفیقات 

دولت بوده است.
»ســرعت عمل و حضــور در محل حــوادث طبیعی 
و پیش بینی نشــده به نشــانه همدردی دولت با مردم«، 
»زدوده شــدن رقابتهای منفی و مناقشه برانگیز در روابط 
بین قوا که موجب آشــفته کردن ذهن مردم می شــد«، 
»تأکید بر مراقبت جدی ســه قوه در استمرار این تاش 
آرامش بخش« و »جوانگرایی« از دیگر توفیقات دولت بود 

که رهبر انقاب به آنها پرداختند.
ایشــان گفتند: البته مدیران و مسئولان جوان هم در 
مواردی اشتباه و خطا می کنند اما در مجموع دمیده شدن 

روح جوانــی در دولت و مجلس و پــرورش مدیران قوی، 
ارزش صبوری در مقابــل این خطاها و رفع تدریجی آنها 

را دارد.
پرهیز دولت سیزدهم از شرطی کردن کشور

حضرت آیت الله خامنه ای، »خارج کردن جامعه از چشم 
انتظاری برای تصمیم گیــری و اقدام دیگران«، »پرهیز از 
شــرطی کردن کشــور« و »اهمیت دادن به ظرفیت های 

داخلی« را از دیگر موفقیت های قوه مجریه خواندند.
ایشــان دولت سیزدهم را »مســئولیت پذیر« دانستند 
و گفتنــد: در یک ســال اخیر شــنیده نشــد که دولت 
فرافکنی و بهانه تراشــی کند و بگویــد »اختیار نداریم« و 

یا »نمی گذارند«.
»رویکردهــای خــوب در زمینه سیاســت خارجی و 
فرهنگ« و »برجســته کردن شــعارهای انقاب از جمله 
عدالت طلبی، حمایت از مستضعفان، پرهیز از اشرافی گری 
و استکبار ســتیزی« از دیگر نقاط برجسته دولت بود که 
رهبر انقاب بیان کردند. حضرت آیت الله خامنه ای تأکید 
کردند: دولت این سررشته و سبکِ کاری را برای دستیابی 

به توفیقات بیشتر ادامه دهد.
رهبر انقاب اسامی در ادامه توصیه هایی را خطاب به 

دولت بیان کردند.
اولین توصیه حضرت آیت الله خامنه ای، »شــکر نعمت 
توفیق خدمت به مــردم« بود که در این خصوص گفتند: 
شــکر این نعمت در درجه اول بــا تقویت ارتباط با خدا و 
دعا و توســل و تضرع و انس با قرآن است و در درجه بعد 

با ادامه تاش جهادی برای خدمت به مردم.
»داشــتن نیت الهــی و مخلصانه و پرهیــز از کارهای 

نمایشی« دومین توصیه رهبر انقاب بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه خاطرنشان 
کردند: اطاع رســانی اقداماتی که انجام می شود، منافاتی 

با اخاص ندارد زیرا موجب افزایش امید مردم می شود.
حضور در میان مردم تداوم داشته باشد

ایشان در توصیه ســوم گفتند: به میان مردم رفتن را 
ادامه دهید و اســیر برخی جوســازی ها نشوید و البته در 
مواجهه با مردم صبر و تحمل به خرج دهید.رهبر انقاب، 
حضور بی واســطه و مکرر رئیس جمهور و دیگر مسئولان 
دولــت در میان مردم را دارای بــرکات و تأثیرات فراوان 
دانســتند و افزودند: البته دولــتِ مردمی فقط به معنای 
بــه میان مردم رفتن نیســت، باید بــا برنامه ریزی دقیق 
و اســتفاده از دیدگاه ها و نظرات مختلــف، زمینه جلب 
مشارکت مردم در عرصه های مختلف از جمله اقتصادی و 

سیاسی فراهم شود.

از بیان وعده های غیرقابل تحقق پرهیز کنید
حضرت آیــت الله خامنه ای در توصیــه چهارم بر لزوم 
عمل به وعده ها و پرهیز از بیان وعده های غیرقابل تحقق 
که زمینه ســاز خدشــه دار شــدن اعتماد مردم می شود، 
تأکید کردند و به عنوان توصیه پنجم، با اشاره به موضوع 
طراحی نقشه جامع حرکت دولت، افزودند: مراقب باشید 
کارهای روزمره شــما را غرق نکند و برای اینکه دچار این 
آفت نشوید با یک طرح کان و نقشه جامع و قابل توضیح 

برای مردم، حرکت کنید.
ایشان لزوم رعایت اولویت ها را به عنوان توصیه ششم 
مطرح کردند و گفتند: توان و امکانات دولت محدود است، 
بنابراین باید ابتدا ســرفصل های اساسی مشخص شوند و 
ســپس ســرفصلها و زیرمجموعه های آنها اولویت بندی 

شوند.
رهبــر انقاب با تأکید بــر اینکه در شــرایط کنونی، 
 اولویت اصلی همچنان مســئله اقتصاد است، خاطرنشان 
کردنــد: البته این به معنای نادیده گرفتن ســرفصل های 
دیگر همچون علم، امنیت، آسیب های اجتماعی و فرهنگ 
نیســت ولی اولویت باید اقتصاد باشــد همراه با پیوست 

فرهنگی.
حضرت آیــت الله خامنه ای در خصوص موضوع اقتصاد 

چند نکته را بیان کردند.
»لزوم انســجام مدیران اقتصادی و داشــتن نظر واحد 
در مسائل گوناگون اقتصادی«، »مشخص کردن اولویت ها 
و تمرکز بر شــاخص های اصلی و پیگیــری روزانه آنها از 
جانب رئیس جمهور و دیگر مسئولان« نکاتی بود که رهبر 

انقاب به آنها اشاره کردند.
رهبر انقاب اسامی در بیان شاخص های اصلی اقتصاد 
گفتند: اندازه تورم، رشــد اقتصادی، رشد سرمایه گذاری، 
رشــد اشتغال، رشد درآمد سرانه و کاهش فاصله طبقاتی 
شاخص هایی هســتند که باید به صورت دقیق و مستمر 

مورد توجه قرار گیرند.
قاطعانه با تضعیف تولید مقابله کنید

رهبر انقاب در توصیه بعدی، عمده ترین ســرفصل در 
پیشرفت اقتصاد کشور را مســئله تولید خواندند و تأکید 
کردنــد: قاطعانه با هر عاملی که تولید را تضعیف می کند، 

مقابله کنید.
ایشــان در بخش تولید کشاوزی، با اشــاره به بحران 
غذا به دنبال وقوع جنگ اوکراین، مســئله امنیت غذایی 
را بســیار مهم دانســتند و با یادآوری توصیه های مستمرِ 
قبلی مبنی بر لــزوم خودکفایی در اقام اساســی مانند 
گندم، افزودند: مســئله امنیت غذایی یک مســئله درجه 

یک اســت که نباید از آن غفلت شــود. حضرت آیت الله 
خامنه ای درخصوص تولید صنعتی، با اشــاره به مشــکل 
کمبود ســرمایه در گردشِ واحدهای تولیدی، تأمین این 
ســرمایه را وظیفه بانکها خواندند و گفتند: بانک مرکزی 
ســخت گیریهای بجا و به موقعــی را در خصوص کنترل 
ترازنامه بانکها آغاز کرده اســت اما باید مراقبت شود که 
ایــن کنترل ها بر روی فعالیتهای غیر مولدّ بانکها همچون 
خرید زمین و ســکه یا فعالیتهای بنگاهداری آنها اعِمال 
شــود و تســهیات لازم برای واحدهای تولیدی آسیب 

نبیند.
افزایش سرسام آور قیمت اجاره بها موجب رنج و 

زحمت مردم شده است
رهبــر انقاب در برشــمردن اولویت هــای اقتصادی، 
مسئله مسکن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: در قضیه 
مسکن عقب ماندگی زیادی وجود دارد که موجب افزایش 
سرســام آور قیمت و اجاره بها و رنج و زحمت مردم شده 

است.
»ســاخت پتروپالایشــگاه ها«، »تکمیل زنجیره ارزش 
افــزوده در صنایع معدنی و جلوگیری از خام فروشــی«، 
»تکمیل مسیرهای حیاتی شمال- جنوب و شرق به غرب 
بــرای افزایش ظرفیت حمل و نقل بین المللی و همچنین 
مســیرهای ارتباطی و حمل و نقل داخلی« و »توســعه 
اســتفاده از ظرفیت بی بدیل دریــا« اولویت های دیگری 
بــود که رهبر انقاب بر آنها تأکید و خاطرنشــان کردند: 
نگذارید ظرفیت های طبیعی و انســانی عظیم موجود در 

کشور هرز برود.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان با تأکید 
بــر پرهیز از نیمه کاره رها کــردن کارها و ضرورت پیش 
گرفتن صبر و اســتقامت و افزایش کار جهادی برای حل 
مشکات متراکم و بجا مانده، گفتند: اگر به این توصیه ها 
عمل شــود، ثابت خواهد شــد که دولت سیزدهم دولتی 
کاماً کارآمــد، فعال و برطرف کننده مشــکات زندگی 
مردم اســت که نتیجه آن رضای پروردگار و مردم خواهد 

بود.
ایشــان همچنین با قدردانی از گزارش رئیس جمهور 
و چنــد تن دیگر از اعضای دولــت گفتند: باید با فعالیت 
بیشــتر بخش رسانه ای دولت و اطاع رسانی هنرمندانه و 

باورپذیر، این دستاوردها را برای مردم بیان کرد.
پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، رئیس جمهور و 
چهار تن از اعضای دولت به بیان گزارش هایی از رویکردها 

و اقداماتِ اولین سال دولت سیزدهم پرداختند.
حجت الاسام والمسلمین رئیســی با اشاره به شرایط 
دشوار کشور در مرداد ۱۴۰۰، »پیوند نزدن معیشت مردم 
به اراده بیگانگان« را از مهمترین اقدامات دولت دانســت 
و گفت: در این یک ســال بیش از قبل مطمئن شدیم که 
برای همه مسائل راهکار وجود دارد و هیچ بن بستی وجود 
ندارد. رئیس جمهور همراهی و اعتماد مردم را بزرگترین 
ســرمایه دولت برشــمرد و گفت: ابرپروژه دولت »احیای 
اعتماد عمومی به دولت« اســت و کلیــه اقدامات در این 
چارچوب دنبال می شــود. کنترل رشد تورم و نقدینگی، 
مهار کرونا و واکسیناسیون سراسری، استقراض نکردن از 
بانک مرکزی برای جبران کسری بودجه، ایجاد درآمدهای 
جدیــد و پرداخت بدهی های ســنگین بجامانده از قبل، 
پایداری در ذخایر کالاهای اساســی، سفرهای استانی با 
راهبرد حل مسئله، فعال کردن سامانه های الکترونیک به 
منظور اصاح بســترهای فسادزا، اجرای عدالت به ویژه در 
لایحه بودجه، تغییر ریل سیاســت خارجی از برجام زدگی 
بــه نگاه متوازن، و همچنین ارتقاء تجارت و همکاری ها با 
همســایگان از مهم ترین محورهای گزارش رئیس جمهور 

در این دیدار بود.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت:

اولویت اول دولت باید اقتصاد باشد

سخنگوی قوه قضائیه از صدور رای پرونده متروپل خبر 
داد. مسعود ستایشــی در نشست خبری دیروز در پاسخ به 
ســوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده متروپل گفت: 
از روز وقــوع تا امروز ،۳ مــاه و ۸ روز  می گذرد و قول داده 
بودیم روند رسیدگی با سرعت انجام شود. پرونده مورد بحث 
که ناظر بر اتهامات ۲۱ نفر از جمله شــهردار اسبق، سابق و 
فعلی آبادان و نماینده سازمان نظام مهندسی بر وقوع قتل 
شــبه عمدی ۴۳ نفر اعم از ۳۶ مــرد و ۷ زن بود. متعاقب 
این قضیه، بررسی ها صورت گرفت و با صدور کیفرخواست 
پرونده به دادگاه ارســال شد و رأی پرونده صادر شده است.  
بــه میزان تقصیر هر کدام از متهمین به پرداخت دیه کامل 
زن مســلمان در حق اولیــای دم و پرداخت دیه کامل مرد 

مسلمان و دیه مصدومان این حادثه محکوم شدند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: هر کدام به سه سال حبس 
تعزیری درجه ۵ با احتســاب ایام بازداشــت و به انتشــار 
محکومیت، دو ســال انفصال از خدمــات دولتی هر یک از 
متهمان دولتی، دو ســال منع اشتغال و لغو پروانه اشتغال، 

محرومیت از عضویت در نظام مهندسی محکوم شدند.
وی افــزود: متهم اصلی متوفی حســین عبدالباقی ۷۵ 
درصــد مقصر بــوده و دیه اولیای دم از امــوال این فرد که 
پیشتر توقیف شــده، تادیه می شود. وی در پاسخ به سوالی 
درباره زورگیر بزرگــراه نیایش و جرم های مربوط گفت: در 
رابطه با جرایم خشن از جمله سرقت و توسل به ساح گرم و 
سرد باید گفت که خط قرمز ما این دسته از افراد هستند که 
امنیت مردم را دچار اختال می کنند. در صورت کشف جرم 
با افرادی که مرتکب این جرایم شــدند با قاطعیت برخورد 
می شود و گذشت نخواهیم کرد. در رابطه با بزرگراه نیایش 
نیز فرد متهم فردی اســت به نــام حبیب اللهی که در این 
پرونده بادرنگ تحقیقات انجام شد و بررسی های مقدماتی 
انجام و قرار جلب صادر شد و کیفرخواست به دادگاه انقاب 
ارسال شــد. پرونده در دادگاه مورد رسیدگی قرار می گیرد. 
یک مورد از عنوان اتهام محاربه از طریق کشــیدن ســاح 
سرد اســت و فرد مذکور سرقت های متعددی داشته است. 
وی افزود: اتهامات دیگری هم نسبت به سرقت تلفن همراه 
داشــته که تقاضای اشد مجازات شــده است و در روز های 
آتی مجازات خواهد شــد. ستایشــی درباره پرونده دو تبعه 
بازداشتی سوئدی )سیمون کاسپر و استفان کوین گیلبرت( 
گفت: بازداشت این دو فرد در حوزه مواد مخدر بوده است و 

با سویدی هایی که جاسوس هستند خلط مبحث نشود. روند 
رســیدگی به پرونده آنها انجام شده است. در مرحله دادگاه 
محکومیت حاصل کردند . متهم اول  تبعه ســوئدی است 
که در ۷ بهمن ســال ۹۸ حین کنترل مسافران خارجی در 
فرودگاه امام از این شخص مقدار ۹۷۰۰ گرم معادل ۲۱ هزار 
عدد  قرص  ترامادول  کشــف شده است. ایشان به ۵ سال 
حبس  و جزای نقــدی به میزان  بیش از ۱۰ میلیارد ریال 
محکوم می شــود. فرد دوم نیز در ۶ بهمن ۹۸ در موقعیت 
خروجی فرودگاه امام از بازرســی از چمدان او ۹۸۰۰ گرم 
مواد از نوع شــیره تریاک کشف می شود که ایشان نیز به ۸ 
سال حبس، ۶۰ ضربه شــاق و جزای نقدی محکوم شده 
است. وی در پاسخ به ســوال ایسنا مبنی بر اینکه با توجه 
به استفساریه مجلس درباره قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار، آیا نتایج آزمون وکالت مرکز وکای قوه قضائیه 
اصاح خواهد شد؟ گفت: این استفساریه در مجلس تصویب 
شد و این مصوبه به شورای نگهبان تقدیم شده و ان شاءالله  
تصمیــم خواهند گرفت و هر تصمیمــی بگیرند ما تبعیت 
می کنیم. وی درپاســخ به سوالی مبنی بر اینکه بسیاری از 
سارقان می دانند که سرقت کمتر از ۲۰ میلیون حبس ندارد 
آیا در این خصوص قوه قضائیه برنامه ای دارد؟ گفت: افزایش 
نرخ جرم ناظر بر متغییرهایی اســت که هر کدام می تواند 
بر سرقت اثر گذاشته باشــد. اینکه گفته شود افزایش آمار 
سرقت ناشــی از قانون است، عدم توجه به سایر مؤلفه ها را 
می رساند.  قانون مجازات حبس نسبت به جرایم خرد است. 
نســبت به این قضیه باید گفت که در اجرای مواد ۴۵ و ۴۶ 
قانون آئین دادرسی اگر جرم سرقت در ملأ عام صورت گیرد 
قابل تعقیب است. باید به شرایط و جمعیت کیفری زندان ها 
هم البته توجه کرد اما معاونت حقوقی قوه قضائیه در حال 
بررســی این موضوعات اســت. نظر بر این است که کاهش 
مجازات حبس بررسی شود تا مجازات ها بازدارنده شود. این 
نکات در لایحه ای تا دو ماه آینده طرح و بررسی خواهد شد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه قبا گفته بود که در 
نشست شورای عالی فضای مجازی به ریاست رئیس جمهور 
علل و عوامل اختال اخیر در شبکه اینترنت پایتخت و برخی 

نقاط دیگر کشــور، بررسی شد و وزارت ارتباطات مامور شد 
عامان اختال اخیر اینترنت را به دستگاه قضا معرفی کند، 
آیا تاکنون عامــان اختال اخیر در اینترنت به قوه قضائیه 
معرفی شده و قوه قضائیه به این موضوع ورود کرده یا خیر؟ 
گفت: هنوز پرونده ای از دولت ارسال نشده و اگر ارسال شود 
ما رسیدگی می کنیم. دیروز با اقای زارع پور تماس گرفتم 
که بپرســم  پرونده ای  در این زمینه  هست ولی نتوانستم 
با ایشــان صحبت کنم. ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
ســوالی درباره تعداد احکام صادره در زمینه جرایم خشــن 
گفت: در سال ۱۴۰۰ و سال جاری در ارتباط با جرایم خشن 
از جمله مزاحمت با ســاح ، اخاذی، زورگیری ، ســرقت و 
تجاوز به عنف ارقام قابل توجهی نیست اما این اقدامات روح 
و روان مردم را مختل می کند و اثرگذار اســت و قوه قضائیه 
در ارتباط با ایــن جرایم با قاطعیت برخورد می کند. اکنون 
ستاد ویژه ای در دادستانی کل کشور به ریاست دادستان کل 
تشکیل شــده و هدف این ستاد نظارت و رصد سرقت های 

خشن و زورگیری است.
ستایشــی تاکید کرد: قوه قضائیه نســبت به مرتکبان 
جرایم خشن ترحم ندارد و  کسانی که مبادرت به خشونت 

می کنند، طبق موازین قانونی با قاطعیت برخورد می شود.
وی در پاســخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت راه 
اندازی هیات حل اختاف رسانه ها در سراسر کشور گفت: در 
جلسه مدیران رسانه با رئیس قوه قضائیه نکاتی مطرح شد و 
یکی از این نکات در خصوص توسعه شوراهای حل اختاف 
بود و حجت الاسام محســنی اژه ای ریاست قوه قضائیه در 
خصوص توسعه شوراهای حل اختاف در حوزه رسانه تاکید 
کردند. وی افزود:  در گذشته در این خصوص شوراهایی در 
تهران، کردســتان و البرز راه اندازی شده است و رئیس قوه 
قضائیه دســتورات لازم را برای ایجاد شورای حل اختاف 
ویژه رســانه ها در سراسر کشور را اباغ کرده اند و از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ تا تیرماه ســال جاری ۳۲۲ فقره مورد بررسی 
قرار گرفته اســت . وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته 
شده مهدی جهانگیری دوران محکومیتش را خارج از زندان 
سپری می کند؟ آیا این موضوع صحت دارد؟  گفت: مهدی 

جهانگیــری  تاکنون رد مال و جــزای نقدی در نظر گرفته 
شــده در دادنامه اش را انجام داده است.  او  کمتر از ۸۰ روز 
حبــس دارد و می تواند از مرخصی اســتفاده کند و مطابق 
مقررات به وی مرخصی اعطا شــده اســت. گفتنی است او 
در اتهام پولشــویی تبرئه شده است. وی در پاسخ به سوالی 
درخصوص آخرین اقدامات صورت گرفته در پرونده سرقت 
از صندوق امانات بانک ملی اظهار کرد: این پرونده ۱۶ متهم 
داشته که درباره ۱۳ نفر تصمیم گیری شده است و ۳ نفر از 
متهمان در کشور همسایه هستند. همکاری منصفانه کشور 
همسایه مطابق با موازین قانونی برای استرداد متهمان، هنوز 
صورت نگرفته است. هم اکنون فرایند تحویل اقام مکشوفه 
به مال باختگان در حال انجام اســت. این فرایند به سادگی 
نیست و افراد باید مستندات خود را ارائه دهند. کارشناسان 
حدود ۱۰ هزار برگه و عکس و سند را بررسی کردند. اموال 
به تدریج تحویل می شــود. وی در خصوص احکام متهمان 
پرونده نیز گفت: پرونده در مرحله دادسرا است و تصمیمات 
قضایی در دادســرای مربوطه اتخاذ می شود. سخنگوی قوه 
قضائیه در خصوص نفتکش توقیف شــده یونانی و احتمال 
مصادره آن از سوی دادگاه های ایران گفت: چنانچه دعوایی 
مطرح شــود یا شــکایتی عنوان شــود در خصوص فعل یا 
ترک فعل یا اقدامی که ضرری تحمیل کرده باشــد، محاکم 
رسیدگی می کنند و اگر خسارتی از ناحیه دولت آمریکا وارد 
شده باشد، در محاکم اتخاذ تصمیم انجام و رأی صادر خواهد 
شد. الان پرونده در بندرعباس در حال رسیدگی است و یک 
پرونده در تهران در حال رسیدگی است و پرونده دیگری در 
ناحیه بین المللی دادســرای تهران در حال رسیدگی است. 
تصمیمی گرفته شــده و نسبت به آن اعتراض شده است و 
پرونده در دادســرا در حال رسیدگی است. وی در پاسخ به 
سوالی درباره پرونده شهرک ژاندارمری گفت: اعضای تعاونی 
مســکن شــکایاتی را مطرح کردند و پرونده در ناحیه ۳۷ 
دادســرای عمومی و انقاب تهران  در حال رسیدگی است 
و تحقیقات مقدماتی انجام شده است. سخنگوی قوه قضائیه 
در پاسخ به ســوالی درباره آخرین وضعیت پرونده اکتوور و 
قاچاق دارو گفت: ۲۶ پرونده قاچاق دارو و تجهیزات پزشکی 
و عدم ایفای تعهدات ارزی مورد رسیدگی قرار گرفته است و  
پرونده مورد اشاره هم ۹ متهم دارد و  این پرونده در جهت 
رســیدگی همراه با نقص تشــخیص داده شد که مجدد به 

دادسرا بازگشته است.

سید محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در 
نشســت خبری خود درباره آخرین وضعیت تفکیک وزارت 
صمت، با یادآوری در انتظار رئیس جمهور برای تصمیم گیری 
نهایی هســتیم، افزود:  منتظر اصاح طــرح مجلس درباره  
تفکیک وزارت صمت هستیم تا وزیر بازرگانی انتخاب شود. در 
مورد وزارت صمت نظرات مختلفی وجود دارد، منتظر تصمیم 
نهایی هســتیم. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص رویکرد 
مجلس نسبت به مذاکرات برجام، تصریح کرد: دولت به قانون 
مجلس درباره حفظ دســتاوردهای انرژی هســته ای پایبند 
است، در این زمینه اختاف کلی میان دولت و مجلس وجود 
ندارد. دولت و مجلس بر راستی آزمایی و حل مسایل پادمانی 

تاکیــد دارند. تعیین ضرب العجل هم بر مذاکره کنندگان ما 
تاثیری ندارد. البته ما ملت را معطل توافق نگذاشــته ایم اگر 
مذاکره به نتیجه رســید که استقبال می کنیم و اگر نه، همه 
دستگاه ها در حال انجام وظایف خود هستند. وی درباره گله 
برخی نمایندگان از کمبود اطاعات از روند مذاکرات، تصریح 
کرد: روند مذاکرات مرتب با اعضای کمیسیون امنیت ملی و 
سایر نمایندگان به صورت غیرعلنی اطاع رسانی شده است. 
وزیر خارجه، باقری و اسامی به سوالات و شبهات نمایندگان 
پاســخ دادند. حتی ما نامه نمایندگان درباره این مســایل را 
به رئیس جمهور داده ایم، البته مذاکرات هنوز  نهایی نشــده 
است. برخی نمایندگان حتی به متن پیش نویس دسترسی 

داشته اند. حسینی در پاسخ به پرسشی درباره ویژگی های وزیر 
پیشــنهادی تعاون، گفت: فرد انتخاب شــده باید با تجربه و 
کارامد، دارای اشــراف به مسایل اقتصادی ، توجه به مسایل 
کارگری ، آشــنایی به تبعات سیاسی و اجتماعی تصمیمات، 
و قابل قبول از ســوی نمایندگان باشــد و بــه همین دلیل 
انتخاب وزیر تاکنون زمان برده است تا وزیری با این ویژگی ها 
انتخاب شود. وی در خصوص رویکرد دولت در مقابله با تخلف 
مدیــران دولتی گفت: در دوره های قبل دولت کار نمی شــد 
برخی مدیران متخلف را برکنار کند.اما این دولت به موضوع 
فســاد حساس اســت و از مدیران فاسد حمایت نمی کند و 
حتی اگر مدیری تخلف کرد، خــود دولت برخورد می کند. 

معــاون پارلمانی رئیس جمهور درباره آخرین وضعیت برنامه 
هفتم توسعه، گفت: مجمع تشــخیص مصلحت نظام اعام 
کرد، سیاســت های کلی را تدوین کرده است. این سیاست ها 
از ســوی رهبری به دولت اباغ می شود. دولت هم کارش را 
شــروع کرده و برنامه و بودجه کارگروه های لازم را تشــکیل 
داده اســت. در مجلس هم برنامه های قبل در حال آســیب 
شناسی است . ان شاءالله تا قبل از مطرح شدن بودجه، برنامه 
هفتم در پاییز در دســتور کار مجلس قرار گیرد. حســینی 
همچنین درباره ســاماندهی کارکنان دولت، گفت: سازمان 
 امور اداری و اســتخدامی با نگاه جامع به موضوع ورود کرده 

تا لایحه جامعی تهیه شود. 

سخنگوی قوه قضائیه:

رای پرونده متروپل صادر شد

آخریــن اظهارنظر درباره معرفی وزیر برای وزارت صمت بعد از تفکیک

نیم نگاهی به جایگاه مدیریت آموزش و پرورش 
در دولت سیزدهم

صفر اسلامی *

به بهانه یکمین سال دولت سیزدهم که مصادف شده است با هفته  دولت، 
بــه اختصار  عملکرد دولت مســتقر را در رابطه با جایگاه  و اهمیت مدیریت 
وزارت آموزش وپرورش به عنوان وسیعترین، استراتژی ترین و زیربنایی ترین 

وزارتخانه بررسی خواهیم کرد.
هفتــه دولت یادآور شــهادت دو تــن از معلمان آمــوزش و پرورش و 
بنیانگذاران انجمن اسامی معلمان ایران شهیدان رجایی و باهنر و افتخاری 
اســت برای جامعه فرهنگی کشورمان که سالروز شهادت این معلمان شهید 
به عنــوان الگوی مدیریتی در نظام جمهوری اســامی ایران و به نام هفته 

دولت نامگذاری شده است.
به همین مناسبت و درحالیکه اولین سالگرد دولت جناب آقای رئیسی را 
شاهد هستیم و در تقارن یک سالگی دولت ایشان با هفته دولت آن را به فال 
نیک گرفته و با نگاهی اجمالی به جایگاه مدیریتی وزارت آموزش و پرورش 

از منظر نگاه دولت سیزدهم می پردازیم.
در کابینه مردانه دولت رئیســی؛ می توان گفــت انتخاب وزیر آموزش و 
پرورش از پرچالش ترین موارد بود که در نهایت و با تصمیم غیر کارشناســی 
منجر شــد به معرفــی فردی به نام آقای باغگلی که بــا مجموعه آموزش و 
پرورش بیگانه بود و از آنجائیکه ایشــان فاقد کمترین صاحیت های تجربی 
و مدیریتی در حوزه آموزش وپرورش بودند؛ علی رغم همســویی نمایندگان 
مجلس شــورای اســامی با دولت حاکم و با توجه به تبعات ســنگین رای 
اعتماد به ایشان و تحت تاثیر افکار عمومی به ویژه بدنه مسئول و مطالبه گر 
جامعه فرهنگی کشــور؛ به ایشان رای اعتماد داده نشد و جناب باغگلی تنها 
وزیر پیشنهادی کابینه اول دولت رئیسی بودند که از لیست معرفی شدگان 
جامانده و عبای بلند وزارت آموزش و پرورش بر قامت کوتاه ایشــان استوار 
نگردیــد، این انتخاب واقعیتی را برای جامعه فرهنگی ایران بیان نمود و آن  
نوع نگاه  و کم اهمیت بودن آموزش و پرورش و جایگاه آن نزد شخص رئیس 
جمهور بود، زیرا فرد معرفی شــده از کمترین ارتباط تشــکیاتی با وزارت 
زیربنایی آموزش و پرورش برخوردار بود و بیانگر آن است که وزارتخانه مهم 
و مبنایی آموزش و پرورش در دولت ایشان در پایین ترین سطح از اهمیت و 
توجه دولت به بدنه گسترده و رسالت عظیم دستگاه تعلیم و تربیت قرار دارد 
و همین نوع نگاه را می توان در معرفی دومین فرد پیشــنهادی  برای وزارت 

آموزش و پرورش به مجلس شورای اسامی نیز جستجو کرد. 
چرا که جناب آقای مســعود فیاضی تنها دارای هفت سال سابقه معلمی 
که ســه سال از آن را در کسوت مدیریت در حوزه پرورشی مدارس گذرانده 
بود و باز هم مجلس شــورای اسامی به دلیل نداشتن حداقل  صاحیت های 
عمومی مدیریتی از جمله سوابق اجرایی در بدنه آموزش و پرورش به ایشان 
رای عدم اعتماد داد و مانع رسیدن ایشان به کرسی وزارت آموزش و پرورش 

گردید. 
ریاســت محترم جمهور با همان منظر و نگاه، جناب یوســف نوری را به 
عنوان وزیر آموزش و پرورش بــه مجلس معرفی می نماید با این تفاوت که 
مهمترین ویژگی ایشان حضور در بدنه آموزش و پرورش می باشد و مجلس 
نیز با توجه به شــروع ســال تحصیلی به این حداقل اکتفــا نموده و با رای 
اعتماد به ایشــان سکان داری ۱۴ میلیون دانش آموز و یک میلیون فرهنگی 
را به ایشان می سپارد و اگر امروز بتوان این روند انتخاب در وزارت آموزش و 
پرورش و کابینه دولت ایشــان را پس از یک سال به قضاوت نشست میتوان 
ســخن یکی از فعالین سیاسی اصولگرای کشور را مصداق واقعی از توصیف 
دولت ایشان دانست که گفتند دولت رئیسی یکی ازضعیف ترین دولت های 

بعد از انقاب است.
حال انتظار می رود که ایشان فرصت هفته دولت را مغتنم شمرده و با عدد 
و رقــم و واقعیت های موجود زندگــی فرهنگیان به گزارش عملکرد خویش 

بپردازد و حداقل روشن نمایند که:
- چه گام های عملی در جهت کمیت و کیفیت بخشی آموزش و پرورش 

برداشته است؟
- چقــدر در جهــت حل مشــکات معیشــتی و منزلتــی فرهنگیان و 
بازنشســتگان که مطالبات خویش را به عناوین مختلف و در کف خیابان ها 

نیز بیان نموده اند تاش نموده است؟
- چه اقدامات عینی و واقعی و موثری در جهت حفظ و ارتقاء سرمایه های 
مادی و معنوی فرهنگیان، از جمله ارتقا و منزلت معنوی جایگاه فرهنگیان 
و پاسداشت سرمایه های مادی ذخیره شده آنها در صندوق ذخیره فرهنگیان 

برداشته است؟
همین اندازه و حداقل انتظاراتی که بیان شــد و دولت مســتقر با چنین 
وزیری و نوع نگاهی که بــه فرهنگیان و مجموعه آموزش و پرورش از خود 
نشــان داده است، بیانگر اهمیت ندادن به تعلیم و تربیت و مطالبات انباشته 

شده جامعه فرهنگی است.
امیدواریــم در هفته دولت و با یاد دو فرهنگی شــهید )رجایی و باهنر( 
و اهمیتی که آن دو بزرگوار هم در کســوت معلمی و هم در مقام ریاســت 
جمهوری و نخســت وزیری برای آموزش و پرورش قائل بودند؛ شاهد تغییر 
در دیــدگاه رئیس دولت فغلی و وزیر آمــوزش و پرورش و اهمیت دادن به 
معلمین و بازنشســتگان و وزارت آموزش و پرورش و تحقق خواسته های به 

حق معلمین باشیم.
*قائم مقام انجمن اسلامی معلمان ایران

سرمقاله

روحانی و رئیسی تلفنی گفت وگو کردند
حسن روحانی در تماسی تلفنی با ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اســامی ایران هفتــه دولت را بــه وی تبریک گفت. به گزارش ایســنا، 
رئیس جمهور سابق کشورمان در این گفت وگوی تلفنی با آرزوی موفقیت 
دولــت، بار دیگر آمادگی خود و اعضای دولت های یازدهم و دوازدهم برای 
هرگونه مســاعدت و همفکری و همکاری با دولت سیزدهم در جهت رفع 

مشکات کشور و مردم را مورد تاکید قرار داد. 
رؤسای دولت های دوازدهم و سیزدهم همچنین درباره مهمترین موضوعات 

کشور گفت وگو و تبادل نظر کردند.

تعیین هیات رئیسه فراکسیون انقلاب اسلامی 
انتخابات هیات رئیسه فراکسیون انقاب اسامی  صبح دیروز برگزار شد و 

مجددا محمدباقر قالیباف به عنوان رئیس فراکسیون انتخاب شد. 
همچنین محسن پیرهادی نماینده تهران  و ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز، 
به عنوان نواب رئیس، ابوالفضل عموئی نمانیده تهران به عنوان سخنگو، احد 
آزادیخواه نماینده مایر، مالک شریعتی نماینده تهران و فاطمه محمدبیگی 
نماینده قزوین به عنوان دبیران فراکســیون انقاب اسامی تعیین شدند. 

صدیف بدری نماینده اردبیل نیز به عنوان خزانه دار انتخاب شد.

سپیده رشنو آزاد شد
نعیم رضا نظامی چهارمحالی در گفت وگو با ایســنا، وکیل مدافع ســپیده 

رشنو از آزادی موکلش با تودیع وثیقه خبر داد.
نعیــم رضا نظامی چهارمحالی یک روز قبل از آن  به ایســنا گفته بود که 
جلسه اول رسیدگی به اتهامات موکلم برگزار شد و قرار بازداشت موقت او 

فک و تبدیل به قرار وثیقه شد.
 ۲۹ مردادماه ســال جاری مرکز رســانه قــوه قضائیه از صــدور و اباغ 
کیفرخواست برای »سپیده رشنو« به اتهام اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب 

جرم علیه امنیت کشور خبر داد.
حجت الاسام افشاری رئیس شعبه ۲۶ دادگاه انقاب اسامی تهران با اشاره 
به برگزاری جلســه تفهیم اتهام »سپیده رشنو« و با توجه به کیفرخواست 
صادره و ارجاع پرونده به این شــعبه، گفت: در اجرای قانون آیین دادرسی 
کیفری و الزام قانون گذار به اباغ کیفرخواست، متهم از زندان احضار شده 
و در شــعبه مذکور، مفاد کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و 

انقاب تهران به وی اباغ شد.
وی تاکیــد کرد: متهم از مفاد پرونده، اتهامات و ادله انتســابی که دایر بر 
اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشــور ازطریق ارتباط با 
افراد خارج نشــین و فعالیت تبلیغی علیه جمهوری اسامی و تشویق مردم 
به فســاد و فحشــا بود، آگاه شــد تا جهت دفاع از خود، با توجه به مفاد 

کیفرخواست صادره، در جلسه رسیدگی آمادگی لازم را کسب کند.

اخبار کوتاه


